
Министерство образования и науки Челябинской области 
государственное бюджетное образовательное учреждение 

среднего профессионального образования 
(среднее специальное учебное заведение) 

«Южно-Уральский многопрофильный колледж» 

ул. 50-летия ВЛКСМ, д. 1, г. Челябинск, 454031, телефон (факс) 8 (351) 721-62-73 
E-mail: common@suvc.ru 

 
П Р И К А З  

«9» февраля 2015г.                                                                                                № 25 
г. Челябинск 

Об утверждении 
Антикоррупционной политики 
ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЮУМК» 

На основании ст. 13.3 Федерального закона № 273-ФЗ от 25.12.2008г.                     
«О противодействии коррупции» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую Антикоррупционную политику государственного 
бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования (среднего 
специального учебного заведения) «Южно-Уральского многопрофильного колледжа» 
(приложение на 9 листах). 

2. Руководителям структурных подразделений в течение 5 рабочих дней со дня 
подписания настоящего приказа: 

2.1. ознакомить подчиненных сотрудников с прилагаемой Антикоррупционной 
политикой ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЮУМК» (далее - Антикоррупционная политика) под роспись и 
обеспечить ее соблюдение в деятельности своих структурных подразделений; 

2.2. обеспечить подписание подчиненными сотрудниками Обязательства о 
соблюдении норм антикоррупционного законодательства (Приложение № 1 к Антикоррупционной 
политике ГБОУ СПО (ССУЗ) «ЮУМК»); 

2.3. передать подписанные Обязательства о соблюдении норм антикоррупционного 
законодательства в отдел кадров для хранения в личных делах сотрудников. 

3. Начальнику отдела кадров Шершневой Е.В. знакомить вновь принимаемых работников 
с прилагаемой Антикоррупционной политикой под роспись и обеспечивать подписание ими 
Обязательства о соблюдении норм антикоррупционного законодательства; 
Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УПР и КБ 
Сазонова А.В. 
 
 
 
 
 
Директор                                                                                                                    А.П. Большаков 


